
Copia 

 

 
 

PROVINCIA DI VERCELLI 
 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DEL CONSIGLIO COMUNALE N.56 

 
OGGETTO: 

PIANO DI VALORIZZAZIONE DEL PATRIMONIO IMMOBILIARE DISPONIBILE 
COMUNALE TRIENNIO 2022/23/24           

 
L’anno duemilaventuno addì ventinove del mese di dicembre alle ore diciannove e minuti zero nella 

sala delle adunanza consiliari, convocato dal Sindaco con avvisi scritti recapitati a norma di legge, si è 
riunito, in sessione Ordinaria ed  in seduta pubblica di Prima convocazione, il Consiglio Comunale, nelle 
persone dei Signori: 
 

Cognome e Nome Presente 

  

1. TRADA CLAUDIO - Sindaco Sì 

2. RIGOLONE GIANFRANCO - Consigliere Sì 

3. SALVIOLI ANDREA - Consigliere Giust. 

4. BOSSO CRISTINA - Consigliere Sì 

5. FERRARO STEFANIA - Consigliere Giust. 

6. BERTINAZZI DAVIDE - Consigliere Sì 

7. RINALDI MATTEO - Consigliere Sì 

8. FURBATTO ALESSIA - Consigliere Sì 

9. SAVIOLO SILVANO - Consigliere No 

10. ZUCCALA' DEBORAH - Consigliere Sì 

11. CACCIANOTTI VANNA - Consigliere Sì  

Totale Presenti: 8 

Totale Assenti: 3 

 
Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale Signora PIAZZA dott.ssa Lucia la quale provvede 

alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Signor TRADA CLAUDIO nella sua qualità di Sindaco 

assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



 
OGGETTO: 

PIANO DI VALORIZZAZIONE DEL PATRIMONIO IMMOBILIARE DISPONIBILE COMUNALE TRIENNIO 

2022/23/24           

Sulla proposta di deliberazione il sottoscritto esprime il Parere Tecnico ai sensi dell’art. 49, 1° comma, 

D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 

Parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica 

Il Responsabile del Servizio Tecnico 

F.to Geom. Bertotti Giorgio  

______________________________________________________________________________ 

Sulla proposta di deliberazione il sottoscritto esprime il Parere Contabile ai sensi dell’art. 49, 1° comma, 

D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 

Parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità contabile 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to Maria Donata TRINCHERO 

______________________________________________________________________________ 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

PREMESSO CHE: 

 l’art. 58, comma 1, della legge 6 agosto 2008, n. 133, modificato dal D.L. n. 201 del 6 

dicembre 2011, convertito dalla legge 22 dicembre 2011, n. 214, stabilisce che “Per 

procedere al riordino, gestione e valorizzazione del patrimonio immobiliare di regioni, 

province, comuni e altri enti locali, ciascun ente con delibera dell'organo di Governo 

individua, redigendo apposito elenco, sulla base e nei limiti della documentazione esistente 

presso i propri archivi e uffici, i singoli beni immobili ricadenti nel territorio di competenza, 

non strumentali all'esercizio delle proprie funzioni istituzionali, suscettibili di valorizzazione 

ovvero di dismissione. Viene così redatto il piano delle alienazioni e valorizzazioni 

immobiliari allegato al bilancio di previsione nel quale, previa intesa, sono inseriti immobili 

di proprietà dello Stato individuati dal Ministero dell'economia e delle finanze-Agenzia del 

demanio tra quelli che insistono nel relativo territorio.”; 

 il successivo comma 2 della norma sopra citata chiarisce che l’inserimento degli immobili 

nel Piano ne determina, alle condizioni previste dalla stessa norma, la conseguente 

classificazione come patrimonio disponibile e costituisce variante allo strumento 

urbanistico generale; 

DATO ATTO CHE: 

 nel corso dell’anno non si sono verificate alienazioni o acquisizioni di beni immobili al 

patrimonio indisponibile dell’Ente, né è sorta l’esigenza di declassificare beni demaniali o 

appartenenti al patrimonio indisponibile, ancora tutti strumentali all’esercizio di funzioni 

istituzionali; 



 non è stato quindi predisposto elenco dei beni immobili non strumentali all'esercizio delle 

proprie funzioni istituzionali, suscettibili di valorizzazione ovvero di dismissione; 

VISTI: 

 gli artt. 42, comma 2, lettera l), 48 e 49 del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 – T.U.E.L.; 

 l’art. 58 della legge 06/08/2008, n. 133; 

PROPONE 

Di prendere atto che non è stato predisposto per il triennio 2022/23/24 alcun l’elenco dei beni 

immobiliari non strumentali all’esercizio delle funzioni istituzionali del Comune di Greggio, ai sensi 

dell’art. 58 del D. L. n.- 112/2008, convertito con modificazioni dalla Legge 6 agosto 2008, n. 133. 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

UDITA la relazione del Sindaco suesposta; 

ACQUISITI i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile, ex art. 49 del D.lgs. n. 

267/2000; 

Con voti favorevoli n. 8 contrari n. 0, astenuti n. 0, resi palesemente da n. 8 consiglieri presenti e votanti  

DELIBERA 

di accogliere ed approvare integralmente la proposta di deliberazione formulata dal Sindaco. 

Successivamente, stante l’urgenza 

CON voti n. 8 favorevoli, 0 astenuti, 0 contrari resi in forma palese da n. 8 Consiglieri presenti e votanti; 

DELIBERA 

DI dichiarare la presente immediatamente eseguibile ex art. 134, c. 4, D.Lgs. n. 267/2000. 

 

 

 

 

 

 

 

Del che si è redatto il presente verbale 

 
Il Sindaco 

F.to : TRADA CLAUDIO 
___________________________________ 

Il Segretario Comunale 
F.to : PIAZZA dott.ssa Lucia 

___________________________________ 
 



 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 
La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi con 
decorrenza dal 31/12/2021 al 15/01/2022  come prescritto dall’art.124, 1° comma, del D.Lgs. 18 agosto 
2000, n° 267. 
 
 
Greggio, lì 31/12/2021 Il Messo Comunale 

F.to Bertocco Davide  
 

 
 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
Lì, 31/12/2021 Il Segretario Comunale 

PIAZZA dott.ssa Lucia 
 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 

 
Per la scadenza dei 10 giorni dalla sua pubblicazione (art. 134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 
267). 

 

Greggio, lì ____________________ Il Segretario Comunale 
F.to: PIAZZA dott.ssa Lucia 

 

 


